GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 1554/2025 | PROCESSO Nº 44482/2025

Araucária, 25 de março de 2025.
Ao Senhor
Vilson Cordeiro
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 44482/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  44482/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  estão  em  andamento  os
estudos detalhados, tanto técnicos quanto financeiros,  visando avaliar a viabilidade de implantação
da referida proposta em nossos serviços.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1301618

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-XWBNMQFUACQ-9 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 25/03/2025 10:25:46 -03:00

Processo Nº 44482 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: YWE27HXU
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 746/2025 aprovada na 4ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 11/03/2025
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 11/04/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
INDICAÇÃO 746-2025 PROT 34054-2025.pdf ROSIMARIA ARAUJO DA SILVA 11/03/2025
00 Ofício 10-2025 - Indicações.pdf ROSIMARIA ARAUJO DA SILVA 11/03/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 1301618.pdf ROSIMARIA ARAUJO DA SILVA 11/03/2025
GUIA:1301618/12.pdf TIAGO RODRIGO MELLO 24/03/2025
OFÍCIO_1554_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 25/03/2025
Edit_OFÍCIO_1554_2025.doc AMANDA LIPSKI PIRES 25/03/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 11/03/2025 13:42 Entrada: 11/03/2025 13:42:01

Usuário: ROSIMARIA ARAUJO DA SILVA Recebido por: ROSIMARIA ARAUJO  DA SILVA

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 11/03/2025 13:42 Entrada: 14/03/2025 09:07

Movimentado por: ROSIMARIA ARAUJO DA SILVA Recebido por: MARCIO FERNANDO GOBER

Observação: Indicação nº 746/2025 aprovada na 4ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 11/03/2025

Setor: SMMA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMMA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 14/03/2025 09:09 Entrada: 14/03/2025 14:24

Movimentado por: MARCIO FERNANDO GOBER Recebido por: MICHELE DE PAULA RANGEL DE
OLIVEIRA

Observação: Segue para análise

Setor: SMMA - INFRAESTRUTURA AMBIENTAL

Setor Origem: SMMA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMMA - INFRAESTRUTURA
AMBIENTAL

Saída: 14/03/2025 14:24 Entrada: 21/03/2025 14:34

Movimentado por: MICHELE DE PAULA RANGEL DE
OLIVEIRA

Recebido por: ELISANGELA ISORETE DUDEK
ROCHA

Observação: Segue para análise e providencias

Setor: SMMA - SECRETÁRIO

Setor Origem: SMMA - INFRAESTRUTURA
AMBIENTAL

Setor Destino: SMMA - SECRETÁRIO

Saída: 21/03/2025 14:35 Entrada: 24/03/2025 23:37

Movimentado por: ELISANGELA ISORETE DUDEK
ROCHA

Recebido por: TIAGO RODRIGO MELLO

Observação: A demanda requer estudo de viabilidade financeira e encaixe nas prioridades para posterior atendimento. Para ciência e
demais finalidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1301618

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-XWBNMQFUACQ-9 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 25/03/2025 10:25:46 -03:00

Histórico
Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMMA - SECRETÁRIO Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 24/03/2025 23:38 Entrada: 25/03/2025 08:59

Movimentado por: TIAGO RODRIGO MELLO Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Esta Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SMMA) acolhe a presente indicação, reconhecendo sua importância para as
atividades da entidade. Informamos que procederemos com a realização de estudos detalhados, tanto técnicos quanto
financeiros, visando avaliar a viabilidade de implantação da referida proposta em nossos serviços. Atenciosamente.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 25/03/2025 09:00 Entrada: 25/03/2025 09:01

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 25/03/2025 09:05 Entrada: 25/03/2025 10:23

Movimentado por: EDISON ROBERTO DA SILVA Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Saída: 25/03/2025 10:25 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 746/2025.